Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE PARTE DA ESTRADA LINHA SÃO
FRANCISCO NO CIDADE DE CAÇADOR – SC

Em referência: ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA ABERTURA
DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS
EMPRESAS HABILITADAS APÓS PRAZO PARA APRESENTAÇÃO
DE NOVA PROPOSTA EM RAZÃO DE EMPATE.

No dia seis de março de dois mil e vinte e quatro, às dezessete horas e trinta

minutos, na Sala de Pregão da Prefeitura de Caçador-SC, reuniu-se a Comissão

Permanente de Licitações, designada pelo Decreto nº 9.471/2021, alterado pelo

Decreto 10.863/2023, sob condução da Presidente Silvana Schmidt e demais

membros subscritos, estando presente o preposto Odir Luiz Fank da MINEROCHA

CATARINENSE LTDA, com a finalidade de realizar a abertura dos envelopes de

propostas de preços referente à licitação em epígrafe. Após superado o prazo de

dois dias úteis, prazo final 17h30 do dia 06/03/2024 para apresentação de nova

proposta de preços pela licitante LB COMÉRCIO E SERVIÇOS para desempate. A

Licitante não apresentou nova proposta para desempate, caracterizando desistência

do certame. Sendo então a licitante MINEROCHA CATARINENSE declarada

vencedora do certame com proposta de R$ 910.440,60 (novecentos e dez mil e

quatrocentos e quarenta reais e sessenta centavos). Aberta a palavra aos presentes

e não havendo interesse em manifestar-se em sessão. Passou-se a abertura do

prazo de 5 (cinco) dias úteis para manifestação de intenção de recursos iniciando

dia 07/03/2024 e findando às 23h59 do dia 13/03/2024 via protocolo central, e da

mesma forma as contrarrazões terão igual prazo de 5 (cinco) dias úteis iniciando dia

14/03/2024 e findando às 23h59 do dia 20/03/2024 via protocolo central. Não

havendo apresentação de razões recursais o processo será encaminhado para

homologação no dia 14/03/2024. A Ata será publicada no Diário Oficial dos

Municípios – DOM/SC, no Portal Transparência no Município.   Nada mais havendo a

tratar, foi encerrada a sessão, com a presente Ata aprovada e assinada pelos

membros da Comissão de Licitações. Publique-se.

Avenida Santa Catarina, 195 | Centro | CEP 89.500-124 | Caçador – SC | Fone: (49) 3666-2433

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 148/2023
TOMADA DE PREÇO Nº 08/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE PARTE DA ESTRADA LINHA SÃO
FRANCISCO NO CIDADE DE CAÇADOR – SC

Em referência: ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA DA ABERTURA
DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DAS
EMPRESAS HABILITADAS APÓS PRAZO PARA APRESENTAÇÃO
DE NOVA PROPOSTA EM RAZÃO DE EMPATE.

Caçador, 06 de março de 2024

SILVANA SCHMIDT
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

LUCAS PARIZOTTO ROSSI
Membro da Comissão Permanente de Licitação

ODIR LUIZ FANK
Minerocha Catarinense Ltda